Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5

Приказ

01.09.2020 №  01-01/122-27
г. Рыбинск

О внедрении регионального проекта «Цифровая
образовательная среда» в рамках национального
проекта «Образование» в образовательную среду
школы

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная
среда» («ЦОС»),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект «Цифровой образовательной среды».
2. Утвердить план мероприятий по внедрению целевой модели «ЦОС» в

СОШ № 5.
3. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению

целевой модели «ЦОС» в образовательный процесс школы:
организационное и информационное сопровождение, организация

повышения квалификации педагогических работников -  Савину Н.В. и
Осипову Н.М., заместителей директора по УВР;
- модернизацию технологической инфраструктуры -  Иванкову С.Е., директора
школы;
- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к Цифровой образовательной
инфраструктуре ОО -  Нечаеву С.Б., учителя информатики.

4. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели «ЦОС».
5. Обеспечить реализацию плана мероприятий (Дорожной карты) по

внедрению целевой модели «ЦОС» СОШ № 5.
6. Создать отдельную вкладку на сайте СОШ № 5 по освещению

мероприятий по внедрению целевой модели «Цифровой образовательной
среды».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школ С.Е. Иванкова